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[Handelsministeron. ] 
sulenter muligt, at beskrive den situation, 
de er sat til at beskrive. Denne beskrivelse 
foreligger. Samtidig foreligger en vurdering 
af denne beskrivelse fra kammeradvokat og 
justitsminister, og samtidig foreligger en 
vurdering af denne beskrivelse fra bevil- 
lingshaver og fra bevillingshavers juridiske 
konsulent, fhv. højesteretspræsident Trolle. 

Alle disse oplysninger er nu gået til be- 
handling i det af folketinget nedsatte under- 
grundsudvalg. Dette undergrundsudvalg har 
haft sit første møde i går, og det kunne af 
naturlige årsager kun blive et rent oriente- 
rende møde, da undergrundsudvalget fik 
udleveret materialet under dette møde. Der 
er nyt møde i dette undergrundsudvalg den 
19. januar, og det vil da vist være rimeligt, 
om vi respekterer folketingets værdighed 
ved at acceptere, at dette undergrunds- 
udvalg skal have en rimelig mulighed for at 
deltage i behandlingen af denne sag, før der 
foreligger en stillingtagen. 

Kjærulff-Schmidt (FP): 
Jeg kender naturligvis udmærket statsmi- 

nisterens bemærkninger i åbningstalen, og 
jeg kender selvfølgelig også den redegørelse, 
som ministeren har tilstillet det energipoliti- 
ske udvalg, som jeg selv er medlem af, men 
det, jeg efterlyser her, er selvfølgelig ikke, at 
ministeren én gang for alle skal give ende- 
gyldige løsninger på ethvert problem og på 
ethvert spørgsmål, og specielt hverken kan 
eller skal ministeren selvfølgelig foregribe, 
hvilke beslutninger eller hensigter man når 
frem til i undergrundsudvalget. Det, jeg 
derfor har efterlyst, er ministerens egen 
vurdering, for ministeren gør sig jo givetvis 
en række tanker om disse problemer, og det 
er dog væsentligt, at ministerens og regerin- 
gens syn på dette spørgsmål bliver lagt 
frem, så det kan indgå i drøftelserne. 

Det er rigtigt, at der ligger et stort ar- 
bejde bag den rapport, der nu er offentlig- 
gjort, og det anerkender jeg fuldt ud, men 
hvis man kommer igennem fra regeringens 
side med ønsket om at fratage A. P. Møllers 
gasrettigheder, er det jo helt afgørende, hvad 
der så skal ske med disse gasrettigheder. 
Dér er det altså, jeg spørger, om ministeren 
og regeringen forestiller sig en løsning, hvor 
man overfører disse rettigheder til A/S 
Dansk Olie & Naturgas. Det var jo en nærlig- 

gende tanke på baggrund af både ministe- 
rens redegørelse til energipolitisk udvalg og 
af statsministerens åbningstale, at det var 
det, der var regeringens ønske, for der er vel 
intet vundet ved blot at fratage rettighe- 
derne uden at overføre dem til andre. Hvem 
er det, man forestiller sig de kan overføres 
til, hvis det ikke er A/S Dansk Olie & Natur- 
gas? Er det udenlandske selskaber, eller er 
det andre danske konsortier? Jeg forestiller 
mig som sagt ikke endegyldige og definitive 
svar på disse ting her, blot måske en vis ind- 
føring i de overvejelser, som handelsministe- 
ren har gjort sig om disse problemer. 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Hr. Kjærulff-Schmidt foregav at ville 

respektere, at denne sag først må behandles 
i undergrundsudvalget, hvorefter han ikke 
desto mindre ønskede en stillingtagen. En 
sådan stillingtagen kan hr. Kjærulff- 
Schmidt ikke få, en sådan stillingtagen fore- 
ligger ikke på nærværende tidspunkt fra 
regeringens side. Det er sagt i går offentligt, 
men da det ikke er kommet til hr. Kjærulff- 
Schmidts kundskab, gentager jeg det gerne 
her. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Freddy Madsen (DKP) til ministeren for 
offentlige arbejder: 
홢Vil ministeren nærmere begrunde, hvor- 

for det er en rimelig betragtning at afvise 
den del af Skanderborg kommunes erstat- 
ningskrav, der ligger ud over kabellægnings- 
udgifter på 435.000 kr.?" 

(Spm. nr. 136). 

Ministeren for offentlige arbejder (Niels 
Matthiasen): 
Kommunens erstatningskrav i anledning 

af opgivelsen af vejdirektoratets udflytning 
andrager, som det også er hr. Freddy Mad- 
sen bekendt, i alt 4 mill. kr. Af dette beløb 
vedrører de ca. 435.000 kr. kommunens til- 
skud til kabellægning af højspændingsled- 
ninger over den af vejdirektoratet købte 
grund. Der er enighed mellem ministeriet og 
kommunen om, at kommunen har juridisk 
krav på at få dette tilskud tilbagebetalt. De 
resterende 3,5 mill. kr. indeholder ud over 
relativt små udgifter til bl. a. informations- 


